МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное

образовательное учреждение

высшего образования

«Санкт-Петербургский политехнический

университет Петра Великого»

(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З

29.04.2020 № 1328-ск

DIRECTUM-15000-1295978

Об утверждении тем выпускных

квалификационных работ и

назначении научных

руководителей

В соответствии с Положением о порядке проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам высшего образования-

программам бакалавриата, программам специалитета и программам

магистратуры

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2019/2020 учебный год темы выпускных

квалификационных работ и назначить научных руководителей студентам

Института машиностроения, материалов и транспорта (ИММиТ) Высшей

школы креативной индустрии и дизайна (ВШКИД) направления подготовки

«Дизайн» (защита в июне 2020 года)

54.03.01 Дизайн

54.03.01_02 «Графический дизайн»
Группа 3335401/60201

№

п/п

Ф.И.О.

студента

Темы выпускных

квалификационных работ

Ф.И.О. руководителя,

должность, ученая

степень и звание

1 Акопян Юлиана

Сетраковна

Дизайн-проект основных

элементов фирменного

стиля торговой сети с

разработкой носителей

Дужников С.Ю.,

доцент ВШКИД

ИММиТ

2 Аксенова Ольга

Геннадьевна

Разработка графического

сопровождения к

компьютерной игре

«Архифакт»

Карпенко Н.А., доцент

ВШКИД ИММиТ

3 Бельтюкова

Маргарита

Михайловна

Разработка дизайна книги  Диодорова Т.И.,

доцент ВШКИД

ИММиТ

2

4 Болотова Мария

Евгеньевна

Разработка дизайна

графической концепции для

рекламы социального

проекта

Диодорова Т.И.,

доцент ВШКИД

ИММиТ

5 Гудым Анастасия

Алексеевна

Дизайн-концепция

фирменного стиля кафе

Вуль О.А., доцент

ВШКИД ИММиТ,

к.п.н.

6 Дроздовская

Валентина Сергеевна

Дизайн-проект основных

элементов фирменного

стиля технической

компании

Дужников С.Ю.,

доцент ВШКИД

ИММиТ

7 Зарытовская

Александра

Германовна

Дизайн основных элементов

фирменного стиля и

упаковки

Дужников С.Ю.,

доцент ВШКИД

ИММиТ

8 Кирюшина

Анастасия Петровна

Разработка графической

дизайн концепции для

мероприятия

Диодорова Т.И.,

доцент ВШКИД

ИММиТ

9 Кудрявцева Арсения

Антоновна

Разработка дизайнерского

решения для социального

анимационного ролика

Янчус В.Э.,

ст.преподаватель

ВШКИД ИММиТ,

к.т.н.

10 Кузнецова Анастасия

Константиновна

Создание печатного издания

и рекламного видеоролика

для благотворительной

организации

Карпова Ю.И., доцент

ВШКИД ИММиТ

11 Орлова Анна

Андреевна

Графическое сопровождение

музейной выставки

Вуль О.А., доцент

ВШКИД ИММиТ,

к.п.н.

12 Орлова Стефания

Андреевна

Графическое сопровождение

выставки в музее стрит-арта

Вуль О.А., доцент

ВШКИД ИММиТ,

к.п.н.

13 Отто Эрика Юрьевна

Дизайнерская концепция 2D

игры в жанре платформер

Карпова Ю.И., доцент

ВШКИД ИММиТ

14 Покрыщенко

Валентина

Владимировна

Дизайн основных элементов

фирменного стиля и

упаковки для косметической

фирмы

Дужников С.Ю.,

доцент ВШКИД

ИММиТ

15 Савчук Татьяна

Андреевна

Дизайн-концепция

книжного издания о дизайн-

студии «Деза»

Вуль О.А., доцент

ВШКИД ИММиТ,

к.п.н.

16 Смирнова Мария

Владимировна

Разработка дизайн-

концепции для рекламы

социального проекта

Диодорова Т.И.,

доцент ВШКИД

ИММиТ

3

17 Сюткина Ольга

Игоревна

Разработка графической

концепции для спортивного

клуба

Диодорова Т.И.,

доцент ВШКИД

ИММиТ

18 Товкайло Юлия

Олеговна

Разработка дизайнерского

решения для анимационного

ролика

Янчус В.Э.,

ст.преподаватель

ВШКИД ИММиТ,

к.т.н.

19 Ырмак Дерья

Мехмедовна

Разработка дизайна

художественного альбома

Диодорова Т.И.,

доцент ВШКИД

ИММиТ

20 Эседуллаев   Феликс

Русланович

Разработка иллюстраций и

макета для авторской книги

Дужников С.Ю.,

доцент ВШКИД

ИММиТ

54.03.01 Дизайн

54.03.01_03 «Информационный дизайн»
Группа 3335401/60301

№

п/п

Ф.И.О.

студента

Темы выпускных

квалификационных работ

Ф.И.О. руководителя,

должность, ученая

степень и звание

1 Аленцева Юлия

Михайловна

Разработка анимированных

иллюстраций персонажей в

формате Splash art

Карпенко Н.А., доцент

ВШКИД ИММиТ

2 Алимпиева Полина

Эдуардовна

Разработка дизайна и

прототипа видеоигры в

жанре слешер

Абдулаева З.И.,

доцент ВШКИД

ИММиТ, к.э.н.

3 Бекаревич Евгения

Станиславовна

Дизайн-концепция

компьютерной 3D игры с

элементами квеста в стиле

стимпанк

Карпенко Н.А., доцент

ВШКИД ИММиТ

4 Блехерт Кристина

Станиславовна

Дизайнерская концепция

игрового персонажа для

компьютерной игры

«Архифакт»

Щур С.Ю., доцент

ВШКИД ИММиТ

5 Висицкая Софья

Ильинична

Разработка дизайна

мобильного приложения для

самостоятельных занятий

когнитивной-поведенческой

терапией

Абдулаева З.И.,

доцент ВШКИД

ИММиТ, к.э.н.

6 Ворпулев Даниил

Петрович

Разработка дизайн-

концепции и прототипа веб-

ресурса для творческих

публикаций

Янчус В.Э.,

ст.преподаватель

ВШКИД ИММиТ,

к.т.н.

4

7 Гаршина Маргарита

Евгеньевна

Разработка дизайнерской

концепции персонажа и

локации (эпоха

средневековья, схоластика)

для проекта геймификации

СПбПУ

Карпенко Н.А., доцент

ВШКИД ИММиТ

8 Жигадло Юлия

Валентиновна

Реконструкция

исторического контента для

использования в игровых

локациях

Щур С.Ю., доцент

ВШКИД ИММиТ

9 Зорина Юлия

Сергеевна

Дизайн-разработка

мобильного приложения на

основе технологии

дополненной реальности

Карпенко Н.А., доцент

ВШКИД ИММиТ

10 Миргородская

Полина

Владимировна

Разработка графической

концепции мобильной игры

в жанре RPG

Карпенко Н.А., доцент

ВШКИД ИММиТ

11 Нефедова Виктория

Дмитриевна

Разработка дизайна и

прототипа Web-сайта

коммерческой компании

Абдулаева З.И.,

доцент ВШКИД

ИММиТ, к.э.н.

12 Николашникова

Николь Николаевна

Разработка дизайнерской

концепции персонажа и

локации (эпоха

средневековья, патристика)

для проекта геймификации

СПбПУ

Абдулаева З.И.,

доцент ВШКИД

ИММиТ, к.э.н.

13 Пичугина Анастасия

Михайловна

Дизайнерская концепция

интерактивной книги к

произведению

Дж.Р.Р.Толкина

«Сильмариллион»

Карпенко Н.А., доцент

ВШКИД ИММиТ

14 Ромашов Артем

Иванович

Разработка дизайнерской

концепции персонажа и

локации (эпоха

возрождения) для проекта

геймификации СПбПУ

Абдулаева З.И.,

доцент ВШКИД

ИММиТ, к.э.н.

15 Суворова Анастасия

Игоревна

Разработка дизайнерской

концепции локации для

компьютерной игры

«Архифакт»

Щур С.Ю., доцент

ВШКИД ИММиТ

16 Трескина Ксения

Игоревна

Дизайн-концепция

компьютерной 2D игры в

жанре платформер

Карпенко Н.А., доцент

ВШКИД ИММиТ

5

17 Урусова Дарья

Андреевна

Разработка дизайнерского

решения для социального

анимационного ролика

Янчус В.Э.,

ст.преподаватель

ВШКИД ИММиТ,

к.т.н.

18 Широкова Дарья

Алексеевна

Разработка дизайнерского

решения и прототипа Web-

сайта

Абдулаева З.И.,

доцент ВШКИД

ИММиТ, к.э.н.

19 Вэкэрицэ Марина Презентационный ролик

ребрендинга упаковки для

компании производителя

пищевых продуктов

Абдулаева З.И.,

доцент ВШКИД

ИММиТ, к.э.н.

54.03.01 Дизайн

54.03.01_01 «Промышленный дизайн»
Группа 3335401/60101

№

п/п

Ф.И.О.

студента

Темы выпускных

квалификационных работ

Ф.И.О. руководителя,

должность, ученая

степень и звание

1 Кирейчикова Арина

Викторовна

Дизайн-проект комплекта

оборудования для

рецеклирования пластика

Зубов А.Г., доцент

ВШКИД ИММиТ

2 Кочкина Анастасия

Сергеевна

Дизайн-проект

автоматической станции

проката самокатов

Зубов А.Г., доцент

ВШКИД ИММиТ

3 Лесникова Виктория

Андреевна

Дизайн-проект комплекта

информационного

рекламного оборудования

для стадиона «Газпром-

Арена»

Зубов А.Г., доцент

ВШКИД ИММиТ

4 Ван Сян   Дизайн-проект защитного

шлема для велосипедистов

Аслямов А.А., доцент

ВШКИД ИММиТ

5 Лю Цзяхуэй Дизайн-проект

трансформируемых носилок

для скорой помощи

Аслямов А.А., доцент

ВШКИД ИММиТ

6 Люй Инчжэн Дизайн-проект детского

кресла-трансформера

Зубов А.Г., доцент

ВШКИД ИММиТ

7 Мао Яньци Дизайн-проект

универсальной сумки-

тележки для пожилых

людей

Никитина Т.А., доцент

ВШКИД ИММиТ,

к.т.н.

8 Тао Цзячунь Дизайн-проект багажной

тележки для аэропорта

Аслямов А.А., доцент

ВШКИД ИММиТ

9 Хуа Чжэньянь Дизайн-проект домашнего

спортивного тренажера

Аксарин Ю.А., доцент

ВШКИД ИММиТ

6

10 Чжан Сяоман  Дизайн-проект трости для

инвалидов по зрению

Аслямов А.А., доцент

ВШКИД ИММиТ

11 Чжуан Инь Дизайн-проект

реабилитационной кровати

Аслямов А.А., доцент

ВШКИД ИММиТ

12 Шэнь Цзыян Дизайн-проект костылей для

маломобильных групп

Аслямов А.А., доцент

ВШКИД ИММиТ

54.03.01 Дизайн

54.03.01_04 «Средовой дизайн»
Группа 3335401/60401

№

п/п

Ф.И.О.

студента

Темы выпускных

квалификационных работ

Ф.И.О. руководителя,

должность, ученая

степень и звание

1 Илич Виолетта

Войкановна

Дизайн-проект МАФ и

локальной рекреационной

зоны в застройке ЖК

«Юнтолово»

Жук А.Е., доцент

ВШКИД ИММиТ

2 Нафикова Эльза

Рустамовна

Дизайн-проект МАФ и

локальной рекреационной

зоны и береговой линии р.

Таракановка в районе

исторического парка

Екатерингоф

Жук А.Е., доцент

ВШКИД ИММиТ

3 Романова Полина

Борисовна

Разработка дизайн-проекта

дачного дома и

приусадебного участка

Жук А.Е., доцент

ВШКИД ИММиТ

4 Сюткина Татьяна

Игоревна

Дизайн – проект интерьеров

общественных пространств

гостевого дома на берегу

финского залива.

Жук А.Е., доцент

ВШКИД ИММиТ

5 Халатян Камила

Ашотовна

Дизайн-разработка базы

отдыха в п.Терскол

Приэльбрусья

Жук А.Е., доцент

ВШКИД ИММиТ

6 Усошина Алина

Александровна

Дизайн код локальной зоны

ЖК Юнтолово

Жук А.Е., доцент

ВШКИД ИММиТ

7 Щетина Анжелика

Андреевна

Разработка дизайн-кода

коттеджного посёлка и

объёмно пространственного

решения жилого модуля

Жук А.Е., доцент

ВШКИД ИММиТ

7

54.04.01 Магистратура

54.04.01_01 «Коммуникативный дизайн»

Группа 3345401/80101

№

п/п

Ф.И.О.

студента

Темы выпускных

квалификационных работ

Ф.И.О. руководителя,

должность, ученая

степень и звание

1 Авдеева Анастасия

Артемовна

Динамический супрематизм

в экспозиционной

инсталляции

Янчус В.Э.,

ст.преподаватель

ВШКИД ИММиТ,

к.т.н.

2 Героева Александра

Вячеславовна

Формирование структурно-

композиционных

особенностей для

корпоративного печатного

издания

Диодорова Т.И.,

доцент ВШКИД

ИММиТ

3 Емельянова Рона

Валерьевна

Дизайн-концепция

визуальных коммуникаций

парковых зон городской

среды на примере

«Московского парка

Победы» в СПб

Зубов А.Г., доцент

ВШКИД ИММиТ

4 Козушка Яна

Евгеньевна

Исследование

инновационных способов

подачи музейных коллекций

и разработка сайта музея

истории СПбПУ Петра

Великого

Карпова Ю.И., доцент

ВШКИД ИММиТ

5 Кузиленкова Елена

Викторовна

Инфографика в

современных российских

средствах массовой

информации

Янчус В.Э.,

ст.преподаватель

ВШКИД ИММиТ,

к.т.н.

6 Лобова Любовь

Юрьевна

Повышение свойств

иммерсивности

исторических объектов в

контексте видео игры

Абдулаева З.И.,

доцент ВШКИД

ИММиТ, к.э.н.

7 Молочкова Дарина

Вячеславовна

Влияние приёмов

фотоколлажа на плакат в

контексте современной

рекламы

Диодорова Т.И.,

доцент ВШКИД

ИММиТ

8 Мошкин Владислав

Олегович

Средства и способы

интерактивного

взаимодействия в веб-

инфографике

Янчус В.Э.,

ст.преподаватель

ВШКИД ИММиТ,

к.т.н.

8

9 Семенченко

Екатерина Сергеевна

Композиционная доминанта

в динамической

инфографике

Янчус В.Э.,

ст.преподаватель

ВШКИД ИММиТ,

к.т.н.

10 Сергеева София

Витальевна

Дизайн-концепция

мобильного оборудования

для дизайн-события на

примере «Дня абитуриента»

СПбПУ Петра Великого

Зубов А.Г., доцент

ВШКИД ИММиТ

11 Сторчак Ирина

Игоревна

Графический интерфейс

мобильного приложения в

современных средствах

планирования времени

Абдулаева З.И.,

доцент ВШКИД

ИММиТ, к.э.н.

12 Сю Ших Чун Дизайн в области систем

корпоративной

идентификации с

использованием различных

методов

Дужников С.Ю.,

доцент ВШКИД

ИММиТ

13 Хухарева Анастасия

Игоревна

Дизайн-концепция

визуальных коммуникаций

современных медицинских

учреждениий на примере

СПб ГБУЗ «Городская

поликлиника № 76»

Зубов А.Г., доцент

ВШКИД ИММиТ

14 Чжэн Фэнпин Дизайн-концепция

историко-технического

музея СПбПУ Петра

Великого с применением

инновационных технологий

Зубов А.Г., доцент

ВШКИД ИММиТ

Проректор по образовательной

деятельности

Е.М. Разинкина

9

DIRECTUM-15000-1295978

Проект вносит Согласовано

А.А. Попович (28.04.2020 09:54:17) А.А. Филимонов (28.04.2020 11:40:11)

Л.В. Панкова (29.04.2020 11:52:45)

___________________________________

___________________________________